
 

 
IT Dodávky HW a SW – 2017 až 2019 
Kupní smlouva   1 / 6 
 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 

 
 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Kupující: Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

Sídlo: Hlavní 130, 250 68 Husinec-Řež 

Registrace:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 89598  

Osoby oprávněné k zastupování: 
Ing. Martin Ruščák, CSc. MBA, jednatel 

Ing. Jiří Richter, jednatel 

Osoba oprávněná jednat ve věcech obchodních: Mgr. Marek Šrámek, marek.sramek@cvrez.cz 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Michal Karhan, michal.karhan@ujv.cz 

Bankovní spojení: 107-83440297/0100 

IČO: 26722445 

DIČ: CZ26722445 

 
 

Prodávající: TSP DATA, a.s. 

Sídlo: Hornokrčská 39,140 00 Praha 4 

Registrace:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6832 

Osoby oprávněné k zastupování: Antonín Pokorný, člen představenstva 

Osoba oprávněná jednat ve věcech obchodních: 
Antonín Pokorný, antonin.pokorny@tspdata.cz, 
602380797 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Zdeněk Jambor, zdenek.jambor@tspdata.cz, 
606655221 

Bankovní spojení: 476480863/0300 – ČSOB a.s. 

IČO: 26224712 

DIČ: CZ26224712 

 

Prodávající a Kupující, dále samostatně jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“, uzavírají tuto kupní 
smlouvu o dodávkách zboží (dále jen „Smlouva“):  
 

1 ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Účelem této Smlouvy je sjednání technických a obchodních podmínek pro dodávky výpočetní techniky a 
poskytnutí licencí softwaru. 

1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu v průběhu platnosti této smlouvy na 
základě Kupujícím vystavených písemných objednávek požadovanou výpočetní techniku a software ze 
sortimentu specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy, za technických a obchodních podmínek touto 
Smlouvou stanovených a v rozsahu specifikovaném v objednávkách (dále také „předmět plnění“ nebo 
„zboží“ nebo „dodávka“). Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět plnění, na který vystavil písemnou 
objednávku, převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 

Ev. číslo smlouvy Kupujícího: 17SMN130 
Ev. číslo smlouvy Prodávajícího:  TSP20171010 



 

 
IT Dodávky HW a SW – 2017 až 2019 
Kupní smlouva   2 / 6 
 
 

1.3 Uzavření Smlouvy je výsledkem výběrového řízení s názvem „IT Dodávky HW a SW – 2017 až 2019“. 
Smlouva je platná do vyčerpání finančního limitu ve výši 1.900.000,- Kč bez DPH, nejdéle však na 2 roky 
ode dne jejího uzavření. Během této doby je Kupující oprávněn průběžně objednávat u Prodávajícího zboží 
s odkazem na tuto Smlouvu a Prodávající je povinen zboží průběžně dodávat. 

1.4 Smluvní strany dále ujednávají, že součástí plnění Prodávajícího je mimo jiné: 

a) doprava zařízení do místa určeného zadavatelem,  
b) předání prohlášení o shodě dodaného zařízení se schválenými standardy, 
c) předání soupisu položek předmětu plnění,  
d) bezodkladné a bezplatné odstranění závad v záruční době – viz článek 6. Smlouvy. 

1.5 Prodávající je oprávněn plnění podle přílohy č. 1 Smlouvy nahradit plněním jiným, a to při zachování všech 
technických parametrů a požadavků Kupujícího uvedených v příloze č.1 této Smlouvy. 

1.6 Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude výhradně nové (nikoli již dříve použité, byť i repasované). 

 

2 KUPNÍ CENA 

2.1 Kupní cena pro jednotlivé položky sortimentu uvedeného v příloze č. 1 Smlouvy je stanovena na základě 
nabídky Prodávajícího předložené v rámci výběrového řízení jako cena pevná, maximální a nepřekročitelná. 
Kupní cena je uvedena v korunách českých. 

2.2 Cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží. Sjednaná kupní cena je nezávislá na vývoji cen 
a kursových změnách. 

2.3 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez daně z přidané 
hodnoty (dále také DPH), která bude Prodávajícím účtována dle předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2.4 Prodávající prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou požadavků Kupujícího na zboží a že 
správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré dodávky, služby a práce, které jsou nezbytné pro řádné splnění 
závazku Prodávajícího ze Smlouvy, a že při stanovení ceny dle této Smlouvy: 

a) překontroloval předmět této Smlouvy, 
b) při kalkulaci ceny zohlednil všechny technické a obchodní podmínky uvedené ve Smlouvě. 

2.5 Smluvní strany tímto prohlašují, že Prodávající není oprávněn požadovat odměnu za dodání předmětu 
koupě jiným způsobem, než je sjednán v této Smlouvě. 

 

3 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. 

3.2 Kupní cena bude uhrazena po předání a převzetí Dodávky na základě daňového dokladu (dále jen faktura) 
vystaveného Prodávajícím. 

3.3 Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury 
Kupujícímu v elektronické podobě na emailovou adresu: faktury@cvrez.cz. 

3.4 Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 
Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a obsahem odpovídat 
zákonu č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., v platném znění, a mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. K faktuře musí být dále přiložena příloha 
– soupis dodávky ve struktuře dle objednávky k plnění a kopie protokolu o předání a převzetí dodávky s 
podpisem osoby, která za kupujícího dodávku převzala. Na faktuře musí být rovněž uvedeno číslo Smlouvy 
Kupujícího. 

3.5 V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude jiným způsobem v rozporu s 
touto Smlouvou, bude Kupujícím vrácena k opravení bez proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury. 



 

 
IT Dodávky HW a SW – 2017 až 2019 
Kupní smlouva   3 / 6 
 
 

3.6 Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
Kupujícího. Veškeré bankovní výlohy a poplatky Kupujícího spojené s platbou smluvní ceny hradí Kupující, 
ostatní bankovní výlohy a poplatky spojené s plněním této Smlouvy hradí Prodávající a jsou zahrnuty ve 
smluvní ceně. 

3.7 Kupující, jakožto příjemce zdanitelného plnění, který ručí za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je oprávněn, 
pokud bude v okamžiku jeho uskutečnění o Prodávajícím zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, odvádět za Prodávajícího daň a o tuto částku snížit 
Prodávajícímu platbu dle této Smlouvy. Tuto skutečnost je povinen předem Prodávajícímu oznámit. Takto 
uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky Prodávajícího za Kupujícím o příslušnou částku daně a 
Prodávající tak není oprávněn po Kupujícím požadovat uhrazení této částky. 

 

4 PÍSEMNÁ OBJEDNÁVKA KUPUJÍCÍHO A LHŮTA PLNĚNÍ 

4.1 Objednávka učiněná ze strany Kupujícího musí mít písemnou formu a musí obsahovat rozsah 
požadovaného plnění – počet kusů, označení objednávaných položek a jejich ceny dle přílohy č. 1 Smlouvy. 

4.2 Objednávka bude Prodávajícímu zaslána elektronicky na e-mailovou adresu obchod@tspdata.cz. 

4.3 Prodávající je povinen na e-mailovou adresu pracovníka, který za Kupujícího zaslal objednávku, potvrdit 
přijetí objednávky, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení objednávky. 

4.4 Prodávající se zavazuje předmět plnění předat Kupujícímu do 15 pracovních dnů od doručení objednávky. 
Smluvní strany si převzetí a předání zboží potvrdí podpisem protokolu o předání a převzetí. 
V odůvodněných případech může být dodací lhůta delší. Prodloužení lhůty musí být vždy písemně 
odsouhlaseno pracovníkem, který za Kupujícího zaslal objednávku. 

 

5 MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ DODÁVKY 

5.1 Místem plnění je sídlo společnosti Centrum výzkumu Řež s.r.o. na adrese Hlavní 130, 250 68 Husinec – 
Řež, nebo detašované pracoviště v areálu Vědecko-technického parku Plzeň na adrese Morseova, 301 00 
Plzeň (místo plnění bude upřesněno v každé dílčí objednávce). 

5.2 Předmět plnění dodávaný na základě jednotlivých dílčích objednávek bude vždy dodán jako celek a 
dodávka bude řádně označena dle čísla objednávky kupujícího. Plnění dílčí objednávky více dodávkami je 
možné pouze po dohodě s Kupujícím (kontaktní osobu bude pracovník Kupujícího, který Prodávajícímu 
objednávku zaslal). 

5.3 Předáním zboží a potvrzením předávacího protokolu podpisy za obě Smluvní strany přechází na Kupujícího 
vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody na předaném zboží, přičemž tato skutečnost nezbavuje 
Prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad předmětu plnění. Do doby předání a převzetí 
zboží nese nebezpečí vzniku škody Prodávající. 

 

6 ZÁRUKA A ZÁRUČNÍ SERVIS 

6.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu na předmět plnění záruku, přičemž zárukou je poskytování servisních 
služeb (včetně náhradních dílů) a technické podpory. 

Délka záruky pro položky 1 až 15 uvedené v příloze č. 1 Smlouvy (notebooky, PC, monitory) je 36 měsíců 
ode dne předání předmětu plnění. 

Délka záruky pro položky 16 až 51 uvedené v příloze č. 1 Smlouvy (periferie, příslušenství) je 24 měsíců 
ode dne předání předmětu plnění. 

Záruka a technická podpora k software (položky 52 a 53 uvedené v příloze č. 1 Smlouvy) se řídí licenčními 
podmínkami výrobce softwaru. 



 

 
IT Dodávky HW a SW – 2017 až 2019 
Kupní smlouva   4 / 6 
 
 

6.2 Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít zboží vlastnosti sjednané ve Smlouvě 
a vlastnosti požadované právními předpisy anebo vlastnosti obvyklé s ohledem na účel užívání anebo 
vlastnosti Kupujícím vytyčené. 

6.3 Prodávající se zavazuje reklamované vady zboží bezplatně odstranit. Požadavek na odstranění vad zboží 
Kupující uplatní u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční 
doby. I reklamace učiněná Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  

6.4 Bezplatná záruka, kterou poskytuje Prodávající pro položky 1 až 15, je typu Next Business Day (NBD) On-
site = servis u zákazníka (tj. Kupujícího) nejpozději následující pracovní den po nahlášení vady. Postup 
uplatnění tohoto typu záruky je uveden v bodu 6.5 této Smlouvy. 

Bezplatná záruka, kterou poskytuje Prodávající pro položky 16 až 51 je zárukou standardní. Vadné zboží 
bude nahrazeno novým nebo opraveno do kalendářních 30 dnů od uplatnění reklamace.  

6.5 Pro uplatnění záruky typu Next Business Day (NBD) je nutné nahlásit vadu telefonicky v pracovních dnech 
v hodinách od 8:00 do 17:00 nebo písemně prostřednictvím emailu na Technickou podporu Prodávajícího. 
Kontaktní údaje pro uplatnění záruky jsou uvedeny v bodě 6.6 Smlouvy. Technická podpora Prodávajícího 
ve spolupráci se zástupcem Kupujícího (kontaktní osoba ve věcech technických) v den uplatnění reklamace 
prostřednictvím telefonního hovoru identifikuje závadu a nejpozději následující pracovní den vyšle 
certifikovaného technika, který provede opravu u zákazníka v místě plnění. Podmínkou pro realizaci servisu 
u zákazníka následující pracovní den je nahlášení vady nejpozději do 15:30 hod. 

6.6 Kontaktní údaje pro uplatnění záruky: telefon: 267311930, e-mail: tspdata@tspdata.cz („Technická 
podpora“). 

6.7 Pokud bude reklamačním technikem Prodávajícím rozhodnuto, že součástí záruční opravy zboží bude 
výměna HDD, je Kupujícím oprávněn ponechat si vadný HDD. 

6.8 V odůvodněných případech může Technická podpora Prodávajícího při diagnostice závady prostřednictvím 
telefonního hovoru se zástupcem Kupujícího (kontaktní osoba ve věcech technických) rozhodnout, že k 
provedení záruční opravy v rámci záruky typu NBD je nezbytná dodávka náhradního dílu, který nemá 
Prodávající skladem. Technická podpora Prodávajícího písemně sdělí Kupujícímu závazné datum 
provedení opravy, přičemž nejpozdější možný termín opravy je 10 pracovních dnů od nahlášení vady. 

6.9 Odstranění vady nemá vliv na nárok Kupujícího na smluvní pokutu sjednanou touto Smlouvou a náhradu 
škody, pokud mu výskytem vady vznikla. 

 

7 SMLUVNÍ POKUTY 

7.1 Pokud bude Prodávající v prodlení proti Termínu předání a převzetí Dodávky sjednanému podle Smlouvy, 
je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

7.2 Pokud bude Prodávající v prodlení s odstraněním vady dle bodů 6.4, 6.5 a 6.8 této Smlouvy, je Kupující 
oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení 

7.3 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je Prodávající oprávněn 
účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

7.4 Smluvní strany mají povinnost uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroků z prodlení. 

 

8 UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

8.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen uplynutím doby, na kterou byla Smlouva 
sjednána, vyčerpáním finančního limitu Smlouvy, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením. 

8.2 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že 

a) dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu Smlouvou, 



 

 
IT Dodávky HW a SW – 2017 až 2019 
Kupní smlouva   5 / 6 
 
 

b) Prodávající na sebe podá insolvenční návrh dle § 98 insolvenčního zákona nebo v insolvenčním 
řízení vůči majetku Prodávajícího zahájeném na návrh věřitele bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byla zavedena nucená správa Prodávajícího podle zvláštních 
právních předpisů, 

c) Prodávajícímu bude živnostenským úřadem zrušeno oprávnění k podnikání související s plněním 
podle této Smlouvy, 

d) Prodávající převede své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí z této Smlouvy na jiný subjekt 
bez předchozího souhlasu Kupujícího,  

8.3 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností Kupujícího podle 
této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje prodlení Kupujícího s úhradou kupní 
ceny o více než 60 dní. 

8.4 Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

8.5 Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo odstupující strany na náhradu škody, pokud jí jednáním druhé 
strany, které je důvodem odstoupení od Smlouvy, vznikla. 

 

9 DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

9.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí 
být jako takové označeny a platně signovány oběma Smluvními stranami, přičemž jinou, než písemnou 
formu dodatku v listinné podobě strany vylučují. 

9.2 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku ke Smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k 
návrhu vyjádřit do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

9.3 K platnosti dodatku Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. 

 

10 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Účinnost smlouvy nastává v den jejího uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

10.2 Smluvní strany prohlašují, že předmět svých závazků považují za dostatečně určený. 

10.3 Prodávající ani Kupující nesmí bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit třetí 
straně tuto Smlouvu, jakékoliv právo nebo závazek z této Smlouvy vyplývající. Toto ustanovení se 
nevztahuje na případné právní nástupce smluvních stran. 

10.4 Ustanovení této smlouvy budou posuzována jako samostatná a oddělitelná ujednání a neplatnost nebo 
nevymahatelnost kteréhokoliv z nich nesmí ovlivnit platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této 
smlouvy. Jestliže se některé ustanovení stane neplatným, smluvní strany nahradí neplatné ustanovení 
novým, které bude nejbližší původnímu záměru. 

10.5 Uzavřením Smlouvy nevzniká Kupujícímu žádná povinnost vytvořit s Prodávajícím výhradní obchodní 
vztah, ani u dodavatele objednat konkrétní objem zboží. 

10.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim známa povinnost k uveřejňování dle zák. č.  134/2016 Sb. a zák. 
č. 340/2015 Sb. a případná povinnost dodržet požadavky na publicitu v rámci podmínek poskytovatele 
dotace. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnění ve smyslu obou uvedených předpisů má 
Kupující. 

10.7 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., i finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Dále se Prodávající 
zavazuje poskytnout součinnost kontrolním orgánům státní správy při podání informací a předání dokladů 
týkajících se jeho činnosti v rámci této smlouvy. 

10.8 Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
a právním řádem České republiky. 



 

 
IT Dodávky HW a SW – 2017 až 2019 
Kupní smlouva   6 / 6 
 
 

10.9 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

• příloha č. 1 – Technické podmínky a ceny položek. 

10.10 Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní či písemná, předcházející podpisu této Smlouvy a 
vztahující se k této Smlouvě a jejímu předmětu, ztrácejí podpisem této Smlouvy platnost. 

10.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

10.12 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že 
Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
PRODÁVAJÍCÍ: 

 
V Praze dne 20.10.2017 
 
 
 
 
..……………………………………. 

Antonín Pokorný 
člen představenstva 

TSP DATA, a.s. 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

KUPUJÍCÍ: 

 
V Řeži, dne 30.10.2017 
 
 
 
 

..……………………………………. 
Ing. Martin Ruščák, CSc., MBA 

jednatel 
Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

 
 
 
 

..……………………………………. 
Ing. Jaroslava Klimasová 

jednatelka 
Centrum výzkumu Řež s.r.o. 


